
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.04.2022 № B-2775

О результатах Международного творческого конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Кесслер Лидия Владимировна ДП-2775-172276 от 31.03.2022
6) Доний Елена Владимировна ДП-2775-176012 от 31.03.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Никифорова 
Карина кружок 
"Звонкие голоса"

Лебедева 
Наталья 
Васильевна

Проект "Полюби свой голос" 1 место ДП-2775-
171979

2 Махмутова Алина
Сайфулина 
Регина 
Радиковна

Совы из бумаги 1 место ДП-2775-
172016

3 Винник Владислав
Грошева 
Тамара 
Викторовна

Пожар в жилом доме. 1 место ДП-2775-
172212

4 Винник Владислав
Грошева 
Тамара 
Викторовна

Пожар в жилом доме. 1 место ДП-2775-
172214

5 Титов Вадим
Грошева 
Тамара 
Викторовна

Юный пожарник. 2 место ДП-2775-
172215

6 Сухоруков Вадим
Грошева 
Тамара 
Викторовна

Танк 2 место ДП-2775-
172217

7 Сущенко Михаил
Грошева 
Тамара 
Викторовна

Самолёт 2 место ДП-2775-
172218



8 Михин Николай
Грошева 
Тамара 
Викторовна

Котики 2 место ДП-2775-
172219

9 Михин Николай
Грошева 
Тамара 
Викторовна

Котики 2 место ДП-2775-
172221

10 Михин Николай
Грошева 
Тамара 
Викторовна

Грибочки 3 место ДП-2775-
172222

11 Мухачёв Семён
Молчанова 
Анна 
Александровна

"Мамин портрет" 1 место ДП-2775-
172301

12 Бредунова 
Екатерина

Татьяна 
Ивановна 
Орлова

"Букет из бисера" 1 место ДП-2775-
172429

13 Коллективная 
работа 3 класс

Галина 
Васильевна 
Середняк

" Букет для мамы" 1 место ДП-2775-
172430

14 Кононова 
Александра

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Маме в подарок 2 место ДП-2775-
173041

15 Гончарова Дарья Меньшикова 
Елена Юрьевна Подарок маме 2 место ДП-2775-

173100

16 Юмаева София
Галимова 
Эльвира 
Фоатовна

"Катюша" 1 место ДП-2775-
173117

17 Кочкина Полина Меньшикова 
Елена Юрьевна Рисунок для мамы 3 место ДП-2775-

173118

18 Тишкин Максим
Целовальник 
Марина 
Борисовна

Инопланетянин 2 место ДП-2775-
173363

19 Меркушов Тимур
Биштова 
Наталья 
Сергеевна

Удав Каа, друг Маугли 2 место ДП-2775-
173488

20 Меркушов Тимур
Биштова 
Наталья 
Сергеевна

Синий кит 2 место ДП-2775-
173490

21 Селивёрстова 
Надежда

Никогосова 
Елена 
Борисовна

Друзья 2 место ДП-2775-
173518

22 Федотов Виктор Меньшикова 
Елена Юрьевна Друзья на полянке 2 место ДП-2775-

173546

23
Торопова Анна, 
Глушкова 
Василиса

Бердалик 
Ольга Петровна Друзья 1 место ДП-2775-

173644



24 Знаменская 
Анастасия

Бердалик 
Ольга Петровна Герои любимого мультфильма 2 место ДП-2775-

173645

25 Захаров Матвей Уздина Ольга 
Александровна "Емеля" 1 место ДП-2775-

173675

26 Хромов Дмитрий Уздина Ольга 
Александровна "Маша и медведь" 1 место ДП-2775-

173676

27 Амалаев Амир
Спиридонова 
Татьяна 
Витальевна

8 Марта-день чудесный 3 место ДП-2775-
173677

28 Дранников Давид
Спиридонова 
Татьяна 
Витальевна

"Портрет любимой мамочки" 2 место ДП-2775-
173678

29 Разуваев 
Владимир

Меньшикова 
Елена Юрьевна Наземный транспорт 2 место ДП-2775-

173723

30 Васютенко 
Полина

Морозова 
Елена 
Борисовна

Джинсовая мозайка 1 место ДП-2775-
173829

31 Бусыгина Арина
Морозова 
Елена 
Борисовна

Тапочки 1 место ДП-2775-
173831

32
Шибалкин 
Михаил 
Алексеевич

Кукушкина 
Зинаида 
Николаевна

Весна. 2 место ДП-2775-
174062

33 Сергиенко 
Александр

Семенчук 
Людмила 
Степановна

"Солнышко лучистое" 3 место ДП-2775-
174067

34 Разумов Артем
Шевцова 
Евгения 
Владимировна

"Моя мамочка" 3 место ДП-2775-
174099

35 Зайцев Артем КаримоваИрина 
Владимировна Подарок маме 3 место ДП-2775-

174154

36 Манжиков Артём
Закарина 
Ольга 
Витальевна

Очаровательная весна 1 место ДП-2775-
174348

37 Демин Дмитрий ----- Бабочкин цветок 2 место ДП-2775-
174380

38 Жданов Степан
Кротова 
Полина 
Александровна

Я люблю спорт 1 место ДП-2775-
174412

39 Рохманова Анна
Кротова 
Полина 
Александровна

Мое спортивное увлечение - 
аэробика 1 место ДП-2775-

174415

40 Махмутова Алина
Сайфулина 
Регина 
Радиковна

Календарь своими руками 3 место ДП-2775-
174418



41 Судоргина 
Татьяна

Сайфулина 
Регина 
Радиковна

Совы на дереве 2 место ДП-2775-
174419

42 Филонин Роман
Сайфулина 
Регина 
Радиковна

Цветы в вазе 1 место ДП-2775-
174420

43 Филонин Роман
Сайфулина 
Регина 
Радиковна

Открытка Папе! 1 место ДП-2775-
174422

44 Судоргина 
Татьяна

Сайфулина 
Регина 
Радиковна

Бумажная кукла 1 место ДП-2775-
174424

45 Папулов Алексей, 
Белоносов Юрий

Устюжанина 
Татьяна 
Владимировна

"Каравелла" 1 место ДП-2775-
174431

46 Зырянова Полина
Устюжанина 
Татьяна 
Владимировна

Картина пластилином "Малыши" 3 место ДП-2775-
174433

47 Горшкова Ирина 
Владимировна

Корниенко 
Ирина 
Александровна

"Солнечная мимоза" 1 место ДП-2775-
174454

48
Ширалиев 
Миралам Микаил 
оглы

Корниенко 
Ирина 
Александровна

"Котенок на шаре" 1 место ДП-2775-
174455

49
Екатерина 
Денисовна 
Черепанова

Светлана 
Ивановна 
Наумова

Снегирь 2 место ДП-2775-
174480

50
Алексей 
Михайлович 
Кудрявцев

Татьяна 
Ивановна 
Петренева

Корзинка 1 место ДП-2775-
174484

51 Силаева Ксения Ефимова Анна 
Сергеевна П.И. Чайковский "Новая кукла" 2 место ДП-2775-

174512

52 Арасланов 
Константин

Карамутдинова 
Ильвера 
Васфиевна

"Мира и добра" 3 место ДП-2775-
174529

53 Герасименко 
Андрей

Максимова 
Анна Ивановна Танец Удаганки 1 место ДП-2775-

174538

54 Кудрявцев Иван
Мусатова 
Людмила 
Валериевна

"Береги природу" 1 место ДП-2775-
174541

55 Коллективная 
работа 1 класс

Надежда 
Викторовна 
Кузнецова

"Спички детям не игрушка" 1 место ДП-2775-
174574



56 Зенкин Артём
Ольга 
Ивановна 
Третьякова

Весна 2 место ДП-2775-
174606

57 Булатов Трофим Иванина Анна 
Андреевна

песня "Паровоз - букашка" Музыка А. 
Ермолов, слова А. Морозов 2 место ДП-2775-

174682

58
Буздалина 
Полина 
Дмитриевна

Минченкова 
Наталья 
Юрьевна

Игрушки-сплюшки 1 место ДП-2775-
174689

59 Жигалина Дарья
Богданова 
Марина 
Алексеевна

Подарок 1 место ДП-2775-
174767

60 Ившин Михаил
Толмачева 
Людмила 
Николаевна

"Для милой мамочки" 2 место ДП-2775-
174971

61 Зеель Сергей
Толмачева 
Людмила 
Николаевна

"Я маме подарю букет" 2 место ДП-2775-
174972

62 Полумордвинов 
Иван

Толмачева 
Людмила 
Николаевна

"Подарок маме" 2 место ДП-2775-
174973

63 Воронковская 
Надежда

Клочкова 
Наталья 
Викторовна

"Веснянки" 1 место ДП-2775-
175012

64 Саенко Артём
Анатолий 
Викторович 
Борисов

Стойка для бумажных полотенец 1 место ДП-2775-
175045

65 Пен Арина
Прокопьева 
Селена 
Николаевна

С любовью и теплом! 1 место ДП-2775-
175056

66 Юсупова Кира
Оксана 
Эдуардовна 
Черкасова

Е. Шерванский "Венгерский танец" 1 место ДП-2775-
175139

67 Самадов Азамат Ахуджанова 
Роза Семеновна Цветы для мамы 3 место ДП-2775-

175178

68 Пыряева Диана
Малышева 
Елена 
Константиновна 

Русалочка 1 место ДП-2775-
175183

69 Клиентов 
Максимилиан

Храмова Елена 
Александровна Мой котик 1 место ДП-2775-

175196

70 Михеева 
Анастасия

Татьяна 
Александровна 
Демидова

"Пушистая вата плывет куда - то" 1 место ДП-2775-
175229

71
Татьяна 
Александровна 
Демидова

Демидова 
Татьяна 
Александровна

"Колобок" 1 место ДП-2775-
175233



72 Ганин Илья Шерман Елена 
Михайловна Ночь перед Рождеством. 2 место ДП-2775-

175263

73 Казакова 
Василиса

Чухутова 
Светлана 
Борисовна

"Мамочкп - мой лучик" 1 место ДП-2775-
175264

74 Филяев Артём Шерман Елена 
Михайловна Мойдодыр 3 место ДП-2775-

175265

75 Пермяков 
Константин

Толмачева 
Людмила 
Николаевна

"Подарок мамочке" 2 место ДП-2775-
175276

76 Осинцев Игорь
Толмачева 
Людмила 
Николаевна

"Ромашки" 2 место ДП-2775-
175278

77 Малоземова 
Мирослава

Толмачева 
Людмила 
Николаевна

"Милой мамочке" 2 место ДП-2775-
175281

78 Малмыгина Диана
Толмачева 
Людмила 
Николаевна

"Весна пришла" 2 место ДП-2775-
175284

79 Аверина Алёна
Корепанова 
Лариса 
Геннадьевна

Подарок для мамы 2 место ДП-2775-
175305

80 Печеркина Дарья
Колташева 
Наталья 
Васильевна

"Солнышко" 1 место ДП-2775-
175321

81 Ефименко 
Александр

Коваленко 
Ирина Петровна "Натюрморт" 1 место ДП-2775-

175331

82 Лисицына 
Наталья

Коваленко 
Ирина Петровна "Снегири" 2 место ДП-2775-

175332

83 Лисицына 
Наталья

Коваленко 
Ирина Петровна "Весеннее возрождение" 1 место ДП-2775-

175333

84 Маклев Матвей Коваленко 
Ирина Петровна "Ковчег" 2 место ДП-2775-

175335

85 Малахова 
Владислава

Коваленко 
Ирина Петровна "Цветочный бал" 1 место ДП-2775-

175336

86 Нестеров 
Дмитрий

Коваленко 
Ирина Петровна "Снегири прилетели" 2 место ДП-2775-

175337

87 Руденко Дарина Коваленко 
Ирина Петровна "Открытка к 23 февраля" 2 место ДП-2775-

175339

88 Старков Вячеслав Коваленко 
Ирина Петровна "Пернатое чудо" 2 место ДП-2775-

175341

89 Терехов Сергей Коваленко 
Ирина Петровна "Дары осени" 2 место ДП-2775-

175343



90 Федорова София Коваленко 
Ирина Петровна "Столовая для птиц" 1 место ДП-2775-

175347

91 Ходус Александр Коваленко 
Ирина Петровна "Дары природы" 2 место ДП-2775-

175348

92 Васильев Савелий Коваленко 
Ирина Петровна "Снегири" 1 место ДП-2775-

175349

93 Рахман Азизур Коваленко 
Ирина Петровна "Пернатый друг" 2 место ДП-2775-

175350

94 Портнова Алёна
Комичева 
Любовь 
Александровна

"Лучики света" 1 место ДП-2775-
175358

95
Васютенко 
Александра 
Сергеевна

Дюкина Елена 
Николаевна Карандашница "Тигрёнок" 1 место ДП-2775-

175362

96 Нистиренко 
Елена Сергеевна

Саввинова 
Марина 
Викторовна

Девочка из карандашной стружки 2 место ДП-2775-
175383

97 Колегов Иван Пантелеева 
И.Н. Натюрморт 1 место ДП-2775-

175463

98

Группа 
компенсирующей 
направленности 
"Ягодка"

Алиева Мария 
Витальевна "Космическая орбита" 1 место ДП-2775-

175467

99 Десятов Иван 
Владимирович

Дегтярева 
Людмила 
Владимировна

Весна-красна 1 место ДП-2775-
175468

100 Кошкин Сергей 
Витальевич

Анисимова 
Ирина 
Геннадьевна

Пожарник 2 место ДП-2775-
175469

101 Давыдова 
Валерия

Яныгина 
Надежда 
Олеговна

" Любимой мамочке 1 место ДП-2775-
175476

102 Андреева Азалия 
Амиряновна

Резида 
Радиковна 
Султанова

Маленький почтальон 2 место ДП-2775-
175481

103 Музаев Имам 
Шамханович

Елена 
Викторовна 
Суркова

Муха Цокотуха 2 место ДП-2775-
175501

104
Долматова 
Ксения 
Максимовна

Елена 
Викторовна 
Суркова

Первоцветы 1 место ДП-2775-
175522

105 Илюшкина 
Вероника

Шахурова 
Марина 
Викторовна

Лучик света 1 место ДП-2775-
175541



106 Дьяков Дмитрий
Шахурова 
Марина 
Викторовна

Лучики света 1 место ДП-2775-
175544

107 Серебренникова 
Ксения

Шахурова 
Марина 
Викторовна

Лучики Света 2 место ДП-2775-
175546

108 Рассказова 
Вероника

Елена Юрьевна 
Игошина Стихотворение "Чудо - шар" 1 место ДП-2775-

175550

109 Курочкин Никита
Полетаева 
Ольга 
Геннадьевна

Жизнь в наших руках 2 место ДП-2775-
175574

110 Михайлова Даша
Павлова 
Татьяна 
Ивановна

Весенняя капель 1 место ДП-2775-
175575

111 Васильева 
Валерия

Закунова 
Татьяна 
Михайловна

Птицы прилетели 2 место ДП-2775-
175576

112

ансамбль детей 
подготовительной 
группы 
компенсирующей 
направленности

Елена 
Николаевна 
Русакова

танец "От винта" 1 место ДП-2775-
175580

113 Минакова София
Биштова 
Наталья 
Сергеевна

Лучики тепла 2 место ДП-2775-
175599

114 Михина Елена
Наталья 
Валентиновна 
Грянко

"Фиалки" 1 место ДП-2775-
175635

115 Титова Людмила
Наталья 
Валентиновна 
Грянко

Первоцветы 1 место ДП-2775-
175636

116 Щурова 
Александра

Наталья 
Валентиновна 
Грянко

"Крокусы" 1 место ДП-2775-
175637

117 Бубнова Виктория
Наталья 
Валентиновна 
Грянко

"Гусеница" 1 место ДП-2775-
175638

118 Титова Людмила
Наталья 
Валентиновна 
Грянко

"Ваза для цветов" 1 место ДП-2775-
175640

119
Назарова Анна, 
Московкин 
Алексей

Сергеева 
Наталья 
Леонидовна

Спальчики 1 место ДП-2775-
175721

120
Назарова Анна и 
Московкин 
Алексей

Сергеева 
Наталья 
Леонидовна

Спальчики 1 место ДП-2775-
175725



121 Федяшов Вадим Трифоненко 
Анна Сергеевна "Весна из пластилина" 1 место ДП-2775-

175749

122 Крулёв Николай
Морозова 
Любовь 
Владимировна

"Первоцветы" 2 место ДП-2775-
175821

123 Кушнир Валерия
Морозова 
Любовь 
Владимировна

"Весна" 1 место ДП-2775-
175822

124 Нилова Злата
Федотова 
Ирина 
Анатольевна

Открытка для мамы 2 место ДП-2775-
175823

125
Подготовительная 
к школе группа 
"Капитошки"

Раменская 
Татьяна 
Юрьевна и 
Зенина 
Светлана 
Михайловна

Экологические знаки по охране 
природы в картинках 3 место ДП-2775-

175835

126 Меркулова Ирина
Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

"Декоративная вазочка" 1 место ДП-2775-
175843

127 Евстефеев 
Евгений

Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

"Подставка для карандашей" 1 место ДП-2775-
175847

128 Тулякова 
Кристина

Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

Подставка "Фантазийный цветок" 1 место ДП-2775-
175848

129 Иванов Матвей 
Александрович

Симухина 
Юлия 
Владимировна

"Робот из подручного материала" 1 место ДП-2775-
175862

130 Катаева Полина
Черепахина 
Мария 
Ильинична

"Весна" 1 место ДП-2775-
175864

131 Каменских 
Светлана

Черепахина 
Мария 
Ильинична

"Аппликация" 2 место ДП-2775-
175866

132 Старков Вячеслав 
Юрьевич

Отрокова 
Оксана 
Владимировна

Воздушная рыбка 3 место ДП-2775-
175895

133 Азизур Рахман
Отрокова 
Оксана 
Владимировна

Волшебная рыбка 2 место ДП-2775-
175897

134 Азизур Рахман
Отрокова 
Оксана 
Владимировна

Снегири 2 место ДП-2775-
175898



135 Фадеева Эльвира 
Константиновна

Отрокова 
Оксана 
Владимировна

Мир за окном 1 место ДП-2775-
175899

136 Руденко Дарина 
Станиславовна

Отрокова 
Оксана 
Владимировна

Пейзаж 1 место ДП-2775-
175900

137
Тютюнников 
Максим 
Романович

Отрокова 
Оксана 
Владимировна

На пруду 1 место ДП-2775-
175901

138 Денисенко Мария Вечерко Ольга 
Владимировна Том и Джерри 1 место ДП-2775-

175902

139 Лебединский 
Никита ----- Аппликация "Веселые цыплята" 3 место ДП-2775-

175903

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


